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PARTICIPANTE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TELEFONO CORREO ELECTRONICO
Aguillo Cafio, Isidro I(résstlltgt)o de Politicas y Bienes Publicos Madrid Madrid 916 022 890 isidro.aguillo@cchs.csic.es
Allué Abadias, Marisa EZig%%Nauonal de Ordesa y Monte Huesca 974 243 361 | mlallue@aragon.es
Centro de Documentacion del Agua y .
Amaya Vera, Raquel del Medio Ambiente Zaragoza 976 72 60 87 | cdama-documentacionl@zaragoza.es
Antolin Garcia, Teresa Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473 897 | tantolin@oapn.es
Ayala Padron, Guillerno Parque Nacional del Teide Tenerife 922 922 371 | gayala@tenerife.es
Secretaria de Estado de Comercio. L
Barreno Ruiz, Mercedes Ministerio de Industria, Comercio y Madrid 913492 477 mbarreno@comercio.mineco.es
Turismo
. , Departamento de Territorio y S
Camps Fernandez, Kiku Sostenibilidad. Generalitat de Catalunya Barcelona 934 445 051 franciscojavier.camps@gencat.cat
Canyelles Isern, Teresa Consorci del Parc Natural de la Serra de Cerdan)fola Barcelona 936 922 916 cdre@parccollserola.net
Collserola del Vallés @parcncollserola
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Carracedo Martinez,

Centro de Investigacion y Tecnologia

mcarracedo@aragon.es

Marta Agrogllmentarla de Aragén. Gobierno de Zaragoza 976 716 342 @CITAAragon
Aragon
Castillote Casillas, Nuria Instituto Pirenaico de Ecologia-CSIC Jaca Huesca 976369393 biblioteca@ipe.csic.es
Ext.881162
Area de Derechos Sociales y
Celaya Pérez, Nacho Presidencia. Ayuntamiento de Zaragoza
Zaragoza.
Clre,z Pueyo, Maria Centro d_e Documentacion del Aguay Zaragoza 976 72 60 87 | cdama-informacionl@zaragoza.es
Jesus del Medio Ambiente
Biblioteca del Centre de Formacio del
Laberint . Medi Ambient i Serveis Urbans
. — Ecologia Urbana -
Duran Sabater, Roser Parcs i Jardins de Barcelona, Institut Barcelona 932565620 biblioteca_parcs@bcn.cat
Municipal
Escario Martinez, Eva g::gil:jeoNacmnal de Ordesa y Monte Huesca 974 243 361 | eescario@aragon.es
. . N Villareal de . :
Escobar Paniagua, Rosa Parque Nacional de Monfragiie San Carlos Céceres 927 199 467 doc.monfrague@juntaex.es
Ferna_ndez del Campo, Sedena Zaragoza programacion.cdamaz@sedena.es
Beatriz
Fernandez Herrero . . cd@fuhem.es
s ' FUHEM Ecosocial Madrid 914 310 280 | @SusanaCdv
usana .
@FuhemEcosocial
Fontova Sancho, Laura Comarca de Somontano de Barbastro Barbastro Huesca 974 30 60 06 | Ifontova@somontano.org
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Garcia y de Luxan, M2
Lourdes

Centro de Documentacion del Agua y el
Medio Ambiente

Cdamaz-recepcion@zaragoza.es

Gil Gil, Nuria Comarca de Somontano de Barbastro Barbastro Huesca 974 30 60 06 | ngil@somontano.org
Biblioteca del Campus Universitari de roser.gomez@upc.edu
Gomez Enrich, Roser Manresa. Universitat Politécnica de Manresa Barcelona 938 777 315 | @bibliotecaBCUM
Catalunya @MdM6P
Biblioteca de Ciencias / Centro de
. Documentacion de Espacios Naturales .
Gbémez Nebreda, Teresa (CDEN). Universidad Auténoma de Madrid 91497835 teresa.gomez@uam.es
Madrid.
Gonzalez Baragafia, - . . . 943453526 / .
Manu Fundacion Cristina Enea San Sebastian Gipuzkoa 636414210 manu_gonzalez@donostia.eus
. ~ Biblioteca de la Facultad de Ciencias
a
Gonzalez de la Pefia, M Agrarias y Ambientales. Universidad de Salamanca 923 294 500 margope@usal.es
del Mar Ext.3546
Salamanca
wgrabolo@gencat.cat
Grabolosa Sellabona, Parc Natural de la Zona Volcanica de la . montsevolcanica@gmail.com
Montse Garrotxa Olot Girona 972 264 666 @Gmontsevolcanica
@parcscat
‘Iiggréea Requejo, Maria Departamento de Medio Ambiente Pamplona mlarrear@navarra.es
Punto de informacion y Coordinacion del .
i i 848 420799 mlergaor@gan-nik.es
Lerga Oronoz, Mari Cruz | ecovoluntariado Pamplona 848 420700
Lozano Torres, Espacio Natural de Dofiana Matalascafias Huelva 959 439 632 mercedes.lozaqo.torres@
Mercedes juntadeandalucia.es
Martin Padron, Araceli Parque Nacional del Teide Tenerife 922 922 371 amartinp@tenerife.es
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Centro de Documentacion del Agua y

Mayor Orgillés, Elia del Medio Ambiente Zaragoza cdama-informacion@zaragoza.es
Monteiro Robles, Servei Documentacié d’Educacio . .
Yolanda Ambiental. Ajuntament de Barcelona Barcelona 932 562 592 documentacioambiental@bcn.cat
. Centro de Interpretacion y

M.ora,l Ferngndez del Documentacién del Agua y los Daimiel Ciudad Real 926 260 633 cidahm@aytodaimiel.es
Rincén, Alejandro 616 107 003

Humedales Manchegos

. Biblioteca de la Agencia Estatal de : emoratop@aemet.es
Morato Pérez, Elena Meteorologia Madrid 915819 774 @AEMET _Esp
. Palma de Islas 971177666 . .
Moreno Bailén, Rebeca P.N. de Cabrera Mallorca Baleares (ext 67346) rmoreno@dgmambie.caib.es
Mufioz Moreno, Centro de Documentacion del Agua y cdama-gestion@zaragoza.es
Marga del Medio Ambiente zaragoza 976 726 087 @CDAMAZ
Navarro Codina, Museu de Ciéncies Naturals de Barcelona 932 562 183 mnavarroq@bpn.cat
Montserrat Barcelona @museuciencies
Nevares Vega, M2de los . . . . .
Angeles Parque Nacional Picos de Europa Cangas de Onis Asturias angelesnevares@gmail.com
L - 974 239307
Oliva Gracia, Adriana Universidad de Zaragoza. Biblioteca Huesca (ext. 3039) aoliva@unizar.es
Escuela Politécnica Superior

Centro de Extensién Universitaria e
Pardo Cereijo, Ana glvulgacmn Ambiental (.j,e GaI|C|.a. Oleiros A Corufia 981 630 618 documentacion@ceida.org
Belén entro de chumentacmn Ambiental

Domingo Quiroga

Centro de Investigacion del Medio
Pefia Rotella, Alfonso Ambiente (CIMA). Consejeria de Torrelavega Cantabria 942 108 434 pena_al@cantabria.es

Universidades e Investigacion, Medio
Ambiente y Politica Social. Gobierno de
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Cantabria

Pérez-Montoro

perez-montoro@ub.edu

Gutiérrez, Mario Universidad de Barcelona Barcelona 934 039 675 @mperezmontoro
Pino Diaz, José Espacio Natural de Sierra Nevada Pinos Genil Granada 958 980 238 Jésjsi.rﬁ);r:j%g|az@JuntadeandaIu0|a.es
chelo.pons@uv.es
Biblioteca Depositaria de las Naciones . onubib@uv.es
P Pons, M2 . . ; .
ngzue?QS Unidas. Universitat de Valencia. Valencia 963 828 742 @Chelopons
@ONUBIBUV
Pozo, Pablo Parque Nacional de Cabafieros Ciudad Real ppozo@tragsa.es
Consejeria de Medio Ambiente y
Prieto Juan, Maria Ordenacion del Territorio. Comunidad de Madrid 915804480 mariajesus.prieto@madrid.org
Jesls Madrid
CDMA (Centre de Documentaci6 de Med Barcelona cristina.prieto_ext@gencat.cat
Prieto Martin, Cristina Ambient) -prieto_ 9 ’
Prieto Vicente, Jacinto Ingurugela Bizkaia Bilbao Vizcaya 944 114 999 J.-pneto@euslkad!.eus :
ingurugela-bizkaia@euskadi.eus
- . L eprimo@isciii.es
Primo Pefia, Elena Biblioteca Nacional de Ciencias de la Madrid Madrid 918222313 | @bibliosalud
Salud. Instituto de Salud Carlos IlI N
@BNCSisciii
Qumte!a Alvarez, ParqueT Namonal de las Islas Atlanticas Pontevedra 886 218 084 salome.quintela.alvarez@xunta.es
Salomé de Galicia @xunta.gal
Sanchez Montero, José Comision Nacional de los Mercados y la Madrid 91 432 96 66 joseantonio.sanchez@cnme.es

Antonio

Competencia (CNMC)
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Sanchez Perea, Amparo Instituto Geografico Nacional (IGN)

Madrid 91 597 96 38 asperea@fomento.es
Satué Otin, Josué Centro d_e Docgmentacmn del Aguay Zaragoza 976 72 60 87 cdama-documentacion@zaragoza.es
del Medio Ambiente
FESABID / MASmedios Castelldn

Selles Carot, Alicia

Biblioteca Depositaria de las Naciones mtafalla@ub.edu

Tafalla Plana, Barcelona 934 035 926

Montserrat Unidas. Universidad de Barcelona @tafallaMontse
Toril Moreno, Rosario Centro de Documentacion del CENEAM Valsain Segovia 921 473 870 ré)rrgtlj(rc?loapn.es
Tramullas, Jesus Universidad de Zaragoza Zaragoza tramullas@unizar.es
Valbuena Medina, Centro de Edafologia y Biologia Aplicada Espinardo Murcia 968396200 bcebas@cebas.csic.es

Carmen del Segura
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